
 

 

DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLA 
Reģ. Nr. 2712903472, Komunālā iela 2, Daugavpils, LV-5418, tālr. 65425312, 65423323, tālr./fakss 65421176 

e-pasts: daug6psk@inbox.lv, mājas lapa: www.rainisskola.lv 

 

 
 APSTIPRINĀTI 

 ar J. Raiņa Daugavpils 6.pamatskolas 

                                                                                       direktora J.Buļa  

2022. gada 23. augusta 

 rīkojumu Nr. 1.8/17a 

 

 
J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS 

DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

1. Darba devēja pienākumi 

 

Darba devēja pienākumi ir:  

1.1.  organizēt darbinieku darbu, ievērojot darba likumdošanas un aizsardzības noteikumus; 

1.2.  radīt nepieciešamos apstākļus darbinieku kvalifikācijas celšanai; 

1.3.  ievērot šajos noteikumos noteikto darba kārtību; 

1.4.  nodrošināt visu darbavietu pienācīgu tehnisko iekārtošanu; 

1.5.  radīt tādus darba apstākļus, kas atbilst darba aizsardzības, darba higiēnas un 

ugunsdrošības noteikumiem; 

1.6.  noteikt darbinieku darba grafiku, paredzot laiku pusdienas pārtraukumam; 

1.7.  izglītības iestādes vadītājs nedrīkst izpaust konfidenciālu informāciju par izglītības 

iestādes darbinieku; 

1.8.  nodrošināt darbiniekiem, arī tiem, kuri nav arodbiedrības biedri, Darba likumā 

paredzētās tiesības; 

1.9.  gādāt par darba līguma noslēgšanu rakstveidā un veikt noslēgto darba līgumu uzskaiti. 

 

2. Darbinieka pienākumi 

 

Darbinieka pienākumi ir: 

2.1.  ievērot šajos noteikumos noteikto darba kārtību; 

http://www.rainisskola.lv/


 2 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

2.2.  laikā un precīzi izpildīt darba devēja rīkojumus (kā rakstiskos, tā arī mutiskos), kas 

atbilst darbinieka pienākumu aprakstam darba līgumā; 

2.3.  ievērot disciplīnu, darba drošības tehnikas un darba higiēnas prasības; 

2.4.  saudzīgi izturēties pret darba devēja mantu; 

2.5.  celt savu profesionālo kvalifikāciju; 

2.6.  uzturēt kārtībā savu darbavietu; 

2.7.  pedagoģiskie darbinieki nedrīkst izmantot savu ieņemamo stāvokli, lai uzspiestu 

izglītojamiem savus politiskos, reliģiskos vai citus uzskatus; 

2.8.  visiem darbiniekiem jāapmeklē sanāksmes, kuras rīko darba devējs; 

2.9. pedagoģiskais darbinieks nedrīkst ļaunprātīgi izmantot un izpaust viņam uzticētos vai 

citādā veidā iegūtos izglītojamo noslēpumus, izņemot gadījumus, kuri varētu būt saistīti 

ar emocionālo, fizisko un seksuālo vardarbību; 

2.10.  skolas darbiniekiem ir jāveic ikgadējā medicīniskā apskate un tās rezultāti ģimenes 

ārstam jāfiksē izrakstā; 

2.11.  priekšmeta skolotājs ir atbildīgs par nodarbību telpu atslēgu, kuru skolotājs saņem un 

nodod dežurantam; 

2.12.  priekšmeta skolotājs ir atbildīgs par kārtību nodarbību telpās gan stundu laikā, gan 

starpbrīžos; 

2.13.  skolotājs ir atbildīgs par izglītojamā veselību un dzīvību mācību stundas laikā, aizliegts 

izraidīt izglītojamo no nodarbību telpām stundas laikā vai liegt viņam iespēju piedalīties 

mācību stundā; 

2.14.  ja saslimšanas vai citu iemeslu dēļ darbinieks neierodas darbā, viņam par to savlaicīgi 

jāinformē skolas administrācija; 

2.15.  visa veida iesniegumi tiek saskaņoti ar izglītības iestādes direktoru ne vēlāk kā 15 

dienas iepriekš.  

 

3. Izglītojamo pienākumi 

 

Izglītojamo pienākumi ir: 

3.1.  mācīties atbilstoši savām spējām, sistemātiski gatavoties stundām, veikt visus 

nepieciešamos pārbaudes darbus; 

3.2.  ar cieņu izturēties pret Latvijas valsti, tās sabiedrību, valsts un Skolas simboliku un 

atribūtiku, latviešu valodu; 

3.3.  saudzēt Skolas vidi un ievērot tīrību un kārtību telpās; 

3.4.   ievērot pārējo izglītojamo tiesības uz netraucētu izglītības ieguvi; 



 3 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

3.5.  ievērot personīgās higiēnas prasības, Skolā ierasties lietišķā, tīrā apģērbā, virsdrēbes, t. 

sk., cepures atstāt garderobē; 

3.6.  ievērot ugunsdrošību, ceļu satiksmes noteikumus un drošības tehnikas noteikumus 

mācību priekšmetu kabinetos, sporta nodarbībās un sacensībās, ekskursijās un Skolas, 

pilsētas un republikas organizētājos pasākumos; 

3.7. precīzi izpildīt prasības ārkārtas situācijās; 

3.8. apmeklēt visas Skolas darba režīmā paredzētās nodarbības; 

3.9. uzrādīt attaisnojošu dokumentu par katru kavēto stundu; 

3.10.  izglītojamiem, kuriem nenotiek mācību stundas, atrasties Skolas telpās, netraucējot 

mācību procesu; 

3.11.  mācību stundās un nodarbībās izpildīt skolotāja norādījumus un uzdevumus, netraucēt 

pārējiem izglītojamajiem un skolotājam, aizliegts ēst, košļāt košļājamo gumiju, bez 

skolotāja atļaujas pārvietoties pa klasi un atstāt to; 

3.12.  ievērot iekšējās kārtības un drošības noteikumus mācību kabinetos (fizikas, ķīmijas, 

informātikas, mājturības u.c., un sporta zālē); 

3.13.  pirms došanās mājās iepazīties ar mācību stundu (nodarbību) saraksta izmaiņām 

nākošajai mācību dienai; 

3.14.  uz sporta stundām ierasties sporta apģērbā un sporta apavos (atbilstoši sezonai un 

paredzētajām nodarbībām); izglītojamie, kuri atbrīvoti no sporta stundām, piedalās 

stundā un izpilda skolotāja norādījumus; 

3.15.  dodoties uz pusdienām paredzētajā laikā, somas atstāt mācību kabinetā. Atrodoties 

ēdnīcā, izglītojamam jāievēro kārtība, higiēnas prasības un ēšanas kultūra, kā arī 

saudzīga attieksme pret ēdnīcas inventāru; 

3.16.  mācību stundu (nodarbību) laikā no Skolas var aiziet tikai ar klases audzinātāja, 

administrācijas vai skolas māsas atļauju; 

3.17.   aizliegts mācību stundu (nodarbību), starpbrīžu laikā atstāt Skolas telpas no plkst. 9.00 

līdz sestās stundas beigām; 

3.18.   personīgās mantas (somas, treniņtērpus u.c.) starpbrīdī atstāt klasē (kabinetā), kurā 

paredzēta nākamā mācību stunda (nodarbība); 

3.19.   mācību stundu un nodarbību laikā aizliegts lietot (tiem jābūt izslēgtā stāvoklī) mobilos 

telefonus, CD/DVD u.c. atskaņotājus, portatīvos un plaukstdatorus, radio un 

fotoaparātus u.c. ierīces un aparātus bez skolotāja atļaujas; 

3.20.   starpbrīdī visās skolas telpās aizliegts atskaņot mūziku, izmantojot portatīvos, bezvadu 

un cita veida skaļruņus; 



 4 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

3.21.   aizliegts lietot necenzētus vārdus un izteicienus, pielietot vardarbību (fiziski, 

emocionāli un psiholoģiski ietekmēt, pazemot izglītojamos un Skolas darbiniekus), 

huligāniski uzvesties; 

3.22.   aizliegts Skolā un tās teritorijā ienest, glabāt un lietot ieročus – gāzes baloniņus, gāzes 

pistoles un šaujamos ieročus, alkoholiskos dzērienus, narkotiskās un psihotropās vielas, 

tabakas izstrādājumus, pirotehniku, aizliegts spēlēt azartspēles, nest uz skolu lietas un 

mantas, kuras nepielieto mācību procesā; 

3.23.   ziņot Skolas vadībai, skolotājiem, darbiniekiem par aizliegto vielu un priekšmetu 

ienešanu Skolas teritorijā un to lietošanu; 

3.24.   aizliegts skolā ienest dzīvniekus un spēlēt azarta spēles; 

3.25.   aizliegts smēķēt Skolā, kā arī tās teritorijā 10 metrus no ieejas. Skolā un tās teritorijā 

aizliegts izmantot e-cigaretes un citas tabakas karsēšanas ierīces. 

 

4. Darba laika organizācija 

 

4.1.  Skolā noteikta 5 dienu darba nedēļa; 

4.2.  brīvlaikā katram darbiniekam ir jāstrādā pēc administrācijas izveidotā grafika; 

4.3.  darbs skolā sākas plkst.8.00 un beidzas atbilstoši individuālajam darba grafikam; 

4.4.  mācību stundas ilgums skolā ir 40 minūtes; 

4.5.  administrācijas, bibliotekāra, PDG skolotāja, pedagoga karjeras konsultanta, 

pirmsskolas izglītības pedagoga un tehnisko darbinieku darba nedēļas ilgums ir 

proporcionāli atbilstošs slodzei, 1 slodze – 40 stundas nedēļā; 

4.6.  psihologa, sociālā pedagoga, skolotāja logopēda darba nedēļas ilgums ir proporcionāli 

atbilstošs slodzei, 1 slodze – 30 stundas nedēļā; 

4.7.  šajā laikā ietilpst 30 minūtes katru dienu pārtraukums, kuru darbinieks izmanto sev 

izdevīgā laikā; 

4.8.  sargi strādā pēc maiņu grafika no plkst. 18.00 līdz 07.00 katru trešo dienu,  

no plkst. 22.00 līdz 06.00 tiek skaitīts nakts darbs; 

4.9.  stundas un starpbrīži notiek saskaņā ar zvanu sarakstu: 

1. 9.00 – 9.40 

2. 9.50 – 10.30 

3. 10.40 – 11.20 

4. 11.50 – 12.30 

5. 12.45 – 13.25 

6. 13.35 – 14.15 



 5 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

7. 14.25 – 15.05 

8. 15.15 – 15.55 

9. 16.00 – 16.40  

4.10.   darba laikā aizliegts izsaukt darbiniekus no viņu tiešā darba citu pienākumu pildīšanai; 

4.11.   darbinieks drīkst atstāt savu darbavietu tikai: 

- slimības gadījumā, 

- citu attaisnojošu iemeslu dēļ, saskaņojot to ar skolas administrāciju; 

4.12.   skolas pedagoģiskās padomes sēdes notiek 4 reizes mācību gadā, to ilgums nedrīkst 

pārsniegt 120 minūtes; 

4.13.   informatīvās sanāksmes notiek vienu reizi nedēļā un ilgst 40 minūtes; 

4.14.   pedagogs katru dienu līdz plkst. 16.00 aizpilda e-klases žurnālu. 

    

5. Darba samaksas izmaksas laiks, vieta, veids 

 

5.1. Darba samaksa ir darbiniekam regulāri izmaksājama atlīdzība par darbu, kura ietver 

darba algu un naudas balvu, kā arī jebkuru cita veida atlīdzību saistībā ar darbu. 

5.2. Darba algu izmaksā ne vēlāk kā mēneša 10. datumā, avansu izmaksā ne vēlāk kā 

mēneša 23. datumā. 

5.3. Darba samaksa ir aprēķināma un izmaksājama skaidrā naudā, izmantojot tās bankas 

pakalpojumus, ar kuru darbinieks ir noslēdzis līgumu. 

 

6. Atvaļinājumu piešķiršanas vispārējā kārtība 

6.1. Darbiniekam ir tiesības uz atvaļinājumu: 

- ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu;  

- papildatvaļinājumu; 

- mācību atvaļinājumu; 

- bērna kopšanas atvaļinājumu; 

- atvaļinājumu bez darba algas saglabāšanas (ģimenes apstākļu vai citu darbiniekam 

svarīgu apstākļu dēļ). 

6.2. Darbiniekam piešķir ikgadējo atvaļinājumu saskaņā ar izveidoto grafiku, ar kuru 

darbinieks tiek iepazīstināts. Ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu pedagoģiskajiem 

darbiniekiem piešķir 56 kalendārās dienas, tehniskajiem darbiniekiem – 28 kalendārās 

dienas. 

  



 6 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

7. Darba aizsardzības pasākumi 

 

7.1. Darba aizsardzības noteikumi tiek izstrādāti, ievērojot LR Darba aizsardzības likuma 

un citu normatīvu aktu prasības, lai garantētu un uzlabotu nodarbināto drošību un 

veselības aizsardzību darbā, izveidojot darba aizsardzības pasākumu sistēmu.  

7.2. Pieņemot darbinieku darbā, tiek veikta viņa instruktāža darba aizsardzības jomā, viņš 

tiek iepazīstināts ar darba aizsardzības ievadinstrukciju, pārvietojoties no mājām uz 

darbu, darbam ar datoru, elektrodrošībā, ugunsdzēsības un citām instrukcijām darba 

vietā. 

7.3. Darbinieka pienākums ir rūpēties par savu drošību un veselību darbā, kā arī par to 

personu drošību, kuras ietekmē vai var ietekmēt viņu darbs. 

7.4. Darba devējs nodrošina darba vides iekšējo uzraudzību, nodarbināto drošību un 

veselību darbā. 

 

8. Darbinieku uzvedības noteikumi 

 

8.1. Jāizturas pret saviem kolēģiem un apmeklētājiem ar cieņu, sapratni, laipnību un 

uzmanību, jārespektē viņu viedoklis, izteiktie priekšlikumi, jāpalīdz atrisināt 

jautājumus, ja tie nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

8.2. Saskarsmes gaitā jāuztur labvēlīga, savstarpējās uzticēšanās gaisotne, jācenšas 

nepieļaut situācijas saasināšanos. Ja darbinieks vainīgs konfliktsituācijā, tad jāatzīst 

pieļautās kļūdas un jācenšas tās labot. 

8.3. Darbiniekam savi priekšlikumi jācenšas izteikt saprotami, konkrēti, pārliecinoši, 

ievērojot likumību. Attiecībās ar kolēģiem jābūt izpalīdzīgam, nav pieļaujams 

ļaunprātīgi izmantot darba kolēģu nezināšanu vai kļūdas. 

8.4. Izglītojamo, skolas darbinieku personiskās īpašības nedrīkst kļūt par apspriešanas 

objektu skolas personāla vidū. 

8.5. Jārespektē kolēģu domāšanas veids, ieradumi, ierašas, neuzspiežot savus uzskatus. 

8.6. Jāmācās no savām kļūdām, jāatbild par saviem darbiem un to sekām, jāizkopj savas 

profesionālās spējas. 

8.7. Nedrīkst izpaust konfidenciāla rakstura informāciju, kas iegūta, veicot amata 

pienākumus. 

8.8. Rūpīgi jāizturas pret uzticēto vai lietošanā nodoto mantu, materiālajām vērtībām. 

8.9. Darbiniekam skolā jāierodas sakoptam, kārtīgā apģērbā. 



 7 

 

J. RAIŅA DAUGAVPILS 6. PAMATSKOLAS DARBA KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

8.10. Jāuztur skolas labā slava, autoritāte. Ir nepieļaujami piedalīties pasākumos, kas traucē 

profesionāli pildīt savus amata pienākumus, kompromitē skolas tēlu, godu.  

 

9. Noslēguma jautājumi 

 

9.1. Skolas administrācija iepazīstina visus darbiniekus ar šiem darba kārtības 

noteikumiem. 

9.2. Skolas darbinieki ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinušies. 

9.3. Darba kārtības noteikumu atrodas ikvienam darbiniekam pieejamā vietā. 

9.4. Izglītības iestādes Darba kārtības noteikumus un grozījumos tajos izdod direktors, 

saskaņojot ar izglītības iestādes padomi un arodbiedrības pārstāvi. 

 

AKTUALIZĒTI: 

2022. gada 6. septembrī 

J. Raiņa Daugavpils 6. pamatskolas 

skolotāju sanāksmē 

protokols Nr.1 

 


